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VAR جدال سرخابی ها در آستانه دربی با کلید واژه
گروه ورزشــی/ در آســتانه دربی 94 پایتخت که دوشــنبه برگزار می شــود، جدال اعضای دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس خارج از مستطیل سبز آغاز شده است. پرسپولیس در فینال 
لیگ قهرمانان آسیا مقابل اولسان کره جنوبی با دو پنالتی که داور توسط VAR اعلام کرد، 
شکست خورد و در آن مقطع هواداران استقلال معتقد بودند که در فینال آسیا VAR  حق 
را به حقدار داد. در این میان افشین پیروانی، مدیر پرسپولیس در اظهارنظری بحث برانگیز 
گفت:»کسانی که سواد VAR ندارند در خصوص شکست پرسپولیس در فینال آسیا صحبت 
نکنند.« حالا پیروانی یک بار دیگر و این بار در آســتانه تقابل با رقیب ســنتی بحث VAR را 
پیش کشیده و مدعی شده در این هفته ها اشتباهات داوری به سود تیم خاصی بوده است. او 
ابراز امیدواری کرده که تا دربی VAR به ایران بیاید و دربی با کمک داور ویدیویی برگزار شود 
تا حقی از تیمی ضایع نشود. پس از این موضوع ابراهیم شکوری، معاون اجرایی و سخنگوی 
باشــگاه پرسپولیس هم مصاحبه کنایه آمیزی داشــت: »برخی اشتباهات در نتایج بازی ها 
تأثیرگــذار بوده و برخی تیم ها از آن ســود برده اند. می خواهیم در شــرایط برقراری عدالت 
در دربی وارد زمین شــویم تا اتفاق های گذشــته تکرار نشود.« پس از این صحبت ها باشگاه 
استقلال با انتشار بیانیه ای واکنش نشان داد و اعلام کرد که این باشگاه مشتاق حضور این 
تکنولوژی در فوتبال ایران است و هزینه های سنگین پیاده سازی باعث شده تا الان این مهم 
در فوتبال ایران رخ ندهد. گفتنی است مهدی عبدیان عضو اقتصادی هیأت مدیره باشگاه 
استقلال که در یارگیری پیش فصل آبی ها هم نقش پررنگی داشت، در پیامی اینستاگرامی به 
حضور شکوری در فدراسیون فوتبال )پنجشنبه( واکنش تندی نشان داد و مدعی شد که او به 
همراه مسئولان فدراسیون فوتبال به  دنبال تأثیرگذاری در نتیجه دربی هستند. او همچنین 
افشاگری کرد که وزارت ورزش مسئولان دو باشگاه را تا بعد از دربی ممنوع المصاحبه کرده 
اما چطور شــکوری این هنجارشکنی را انجام داده، جای ســؤال دارد؟ در پیام عبدیان بارها 
از کلمه »تیم خاص« استفاده شده و به نظر می رسد با توجه به ادبیات تند او علیه باشگاه 
پرسپولیس و مسئولان آن، تا روز برگزاری دربی شاهد اظهارنظرهایی از سوی طرفین باشیم. 
ســاعاتی بعد ابراهیم شکوری نیز در صفحه شــخصی اش پیامی کنایه آمیز منتشر کرد. او 
پستش را با »خاص داریم تا خاص« آغاز کرد و نوشت: »ببخشید که برای ورود به فدراسیون 
از شما اجازه نگرفتیم.« اما بخش پایانی پست شکوری عجیب تر هم بود، جایی که نوشت: 
»شمایی که با زد و بند رسیدی به جایگاه هیأت مدیره را می توانند ممنوع المصاحبه کنند 
اما من هیچ محدودیتی ندارم.« کاوه علی اسماعیلی، مشاور رسانه ای باشگاه پرسپولیس 
 VAR« :هم با انتشار یک استوری به صحبت های مهدی عبدیان این گونه واکنش نشان داد
ترســناک ترین کلمه 3ســه حرفی دنیا! بموقع حرف از VAR زدیم، دست و پای شان را گم 
کردنــد...« در میان تمام این کشــمکش ها، فدراســیون فوتبال در حــال ارزیابی  نهایی برای 
انتخاب داور دربی است، موضوعی که معمولاً مورد نقد و بحث دو باشگاه و هوادارانش بوده 
و حالا باید دید ســرانجام چه کســی سوت قضاوت دربی 94 را در دست خواهد گرفت و این 

مسئولیت خطیر را عهده دار می شود.

بیرانوند شماره یک آنتورپ
براساس اعلام رسانه های بلژیکی، جین بوتز دروازه بان فرانسوی آنتورپ دچار مصدومیت شده 
و تا 3 ماه نمی تواند تیمش را همراهی کند. با توجه به این اتفاق، علیرضا بیرانوند دروازه بان 
تیم ملی فوتبال ایران فرصت مناسبی دارد تا خودش را در تیم جدید اثبات کند. بیرانوند به 
همراه آنتورپ در لیگ اروپا دو بازی مهم برابر گلاسکورنجرز خواهد داشت که استیون جرارد را 
به عنوان سرمربی در اختیار دارد. در فهرست آنتورپ نام داور ماتیاس، گلر 21 ساله اهل کرواسی 
هم دیده می شود اما بعید است که فرانکی ورکاترن، سرمربی جدید این تیم بیرانوند 28 ساله 
باتجربه حضور در جام جهانی را کنار بگذارد و به این سنگربان جوان میدان دهد. بیرو با انتشار 
تصویری در صفحه اینستاگرام خود همراه ماتیاس سنگربان جوان آنتورپ، آمادگی خود را برای 

قرار گرفتن درون دروازه این تیم نشان داد؛ او در حال پرش از روی سر ماتیاس است.

کریمی با پیشنهاد نایب رئیسی مهدوی کیا آمد

ثبت نام جادوگر با موشک
گروه ورزشی/ ثبت نام برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال 
در شرایطی امروز به پایان می رسد که از چند وقت قبل یارکشی 
برای رســیدن به صندلی جنجالی این فدراسیون بین مدعیان 
آغاز شــده اســت. پــس از ثبت نام شــهاب الدین عزیــزی خادم 
که حیدر بهاروند سرپرســت فعلی فدراســیون فوتبال و منصور 
قنبرزاده مدیرعامل سابق نفت تهران و شهره موسوی را به عنوان 
نایب رئیسان خود معرفی کرده، بهاروند هم برای پست ریاست 
فدراســیون فوتبال ثبت نام و عزیزی خادم، قنبرزاده و موســوی 
را به عنوان نایب رئیســان پیشنهادی خود معرفی کرد تا به این 
ترتیب عزیزی خادم و بهاروند با هم ائتلاف کنند تا اگر بهاروند 
نتوانست مجوز حضور به عنوان کاندیدای ریاست را کسب کند، 

بتواند با حضور در پست نایب اولی، در ساختار فدراسیون فوتبال 
جدید بماند. بهاروند در شرایطی ثبت نام کرده که بحث مربوط 
به بازنشستگی او مطرح است. طبق قوانین داخلی، بازنشستگان 
حــق حضور در انتخابات به عنوان رئیــس و دبیرکل را ندارند. از 
طرف دیگر او یکی از افرادی بود که پای برگه قرارداد فدراسیون با 
مارک ویلموتس را امضا کرده و این موضوع مطرح شده بود که 

این افراد حق شرکت در انتخابات را ندارند. 
دیروز همچنین علی کریمی کاپیتان سابق تیم ملی و پرسپولیس 
رســماً بــه عنــوان نامزد ریاســت فدراســیون فوتبال ثبت نــام کرد. 
جادوگر فوتبال ایران برای پست نایب رئیسی اول مهدی مهدوی کیا 
را پیشنهاد داده که در نوع خود بسیار جالب توجه است و باید دید 

او با موشــک هامبورگ می تواند رئیس شود یا خیر. کریمی در این 
خصوص پستی را هم با عکسی از خود همراه با مهدوی کیا در لباس 
تیم ملی در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد و خطاب به مهدوی کیا 
نوشــت: »در اصل رئیس شمایید مهدی جان، مرسی که کنارمان 

هســتی. ان شــاء الله اتفاق های خوب بــرای فوتبال بیفتد. به کمک 
همه فوتبالی ها و فوتبال دوستان.« مهدوی کیا هم در پاسخ او چنین 
کامنتی گذاشت:» همه می دانیم با هدف خدمت پا به فوتبال این 
مملکت گذاشــته ای وما نیز مثل گذشــته که در زمین فوتبال یار و 
حامــی ات بودیم، در اینجا نیز از هیچ کمکی دریغ نخواهیم کرد و 
با مشورت و دلسوزی افراد سالم و متعهد در فوتبال کشور، کنارت 
خواهیم بود. به امید روزهای خوب و موفقیت های فوتبال ایران.« 
کریمی همچنین برای نایب رئیسی دوم نام سعید دقیقی بازیکن 
سابق پیکان و برای نایب رئیسی سوم فاطمه علیپور داور بانوان را 
معرفی کرده است. جالب اینکه سعید آذری مدیرعامل فولاد هم 

پنجشنبه اعلام کرد به نفع کریمی انصراف می دهد. 

حامد جیرودی
خبرنگار

دو بار از تیم ملی آذربایجان پیشنهاد داشتم ولی قبول نکردم
گفت و گو با پیمان بابایی مهاجم ماشین سازی که برابر سپاهان با پنالتی هت تریک کرد

اصلًا پیش بینی نمی کردیم داور 5 پنالتی بگیرد/ دوست داشتم فوتبالم را در اروپا دنبال کنم ولی قسمت نشد

هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال در حالی از فردا آغاز می شود که 
نبود کمک داور ویدیویی )VAR( به یکی از سوژه های فوتبال مان 
تبدیل شــده و اعتراض تیم های مختلف را در پی داشــته است. 
بــا این حال در نخســتین بــازی هفته دهم اتفــاق جالبی افتاد و 
ســعاد وفاپیشــه داور دیدار ماشین ســازی و ســپاهان با اعلام 5 
پنالتی، باعث شد تا رکورد گرفته شدن پنالتی در یک بازی لیگ 
برتر شکســته شــود. در دیداری که 3-3 شد، سجاد شهباززاده 2 
گل از 3 گل ســپاهان را از روی نقطــه پنالتــی وارد دروازه میزبان 
کــرد و پیمــان بابایی هم هــر 3 گل ماشین ســازی را با پنالتی به 
ثمر رســاند. البته پنالتی دوم ماشین ســازی توسط پیام نیازمند 
دروازه بان سپاهان مهار شد ولی بابایی در ریباند، توپ را به تور 
دروازه حریف اصفهانی رساند. با این اوصاف هت تریک کاپیتان 
سبزپوشــان تبریــزی با 3 پنالتی شــکل گرفت. ایــن مهاجم 26 
ساله تبریزی در این خصوص به خبرنگار»ایران« گفت:»مقابل 
ســپاهان خیلی خوب بازی کردیم و متأســفم که نتوانســتیم به 
3 امتیــاز برســیم. هر بازی بــرای ما حکم فینــال دارد تا بتوانیم 
خودمــان را از بحران فعلی خارج کنیــم. در مورد پنالتی ها باید 
از داوران تشــکر کنم که ســعی کردند حق تیمی پایمال نشود و 
بی دلیل پنالتی نگرفتند. البته هیچ کسی پیش بینی نمی کرد که 
5 پنالتی در این مسابقه گرفته شود ولی در بعضی از مسابقات 

چنیــن اتفاق هایی می افتد و فوتبال با همین نتایج غیرمنتظره 
 VAR اســت که جذابیــت بیشــتری دارد.« اکثــر تیم ها به نبــود
معترض هستند و بابایی این سیستم را نیاز فوتبال مان می داند: 
»مــن نمی توانــم دربــاره داوری هــا صحبت کنم ولــی مطمئناً 
حضور سیســتم کمک داور ویدیویی خیلــی می تواند به فوتبال 
ما کمک کند و واقعاً نیاز است چون بعضی از اشتباهات باعث 
می شود تیمی امتیاز از دست بدهد یا ببازد که این شرایط در آخر 

فصل کار را برای یک تیم بسیار سخت می کند.«
بابایی در نقــل و انتقالات نیم فصل 2۰19 به صورت قرضی 
به ســومقاییت در لیگ برتر آذربایجان پیوســت و با نیمه تمام 
ماندن لیگ این کشور با ۷ گل به طور مشترک با 3 بازیکن دیگر 
به عنــوان آقای گل مســابقات انتخاب شــد. او کــه در این فصل 
به ماشین ســازی بازگشــته، درباره شــرایط خــود چنین توضیح 
داد:»خودم خیلی دوست داشتم فوتبالم را در اروپا ادامه دهم 
ولی شــرایطی کــه به وجــود آمد باعث شــد تا به ماشین ســازی 
برگردم چون با این تیم قرارداد داشتم. حالا هم تلاش می کنم 
تــا هر هفته عملکــرد بهتری برای این تیم داشــته باشــم. هنوز 
صددرصد آماده نیســتم چون بدنســازی نداشــتم ولی بازی به 

بازی بهتر می شوم.«
ســومقاییت در ادامــه علــی قربانی مهاجم فصل گذشــته 
ســپاهان و ســابق اســتقلال را جــذب کــرد و قربانی هــم پس از 
زدن ۷ گل در 6 مســابقه به تیم ملی آذربایجان دعوت شد و با 

پذیرفتن تابعیت این کشــور تاکنون در 2 بازی برای آذربایجان 
هم به میدان رفته است. بابایی درباره اینکه آیا او هم پیشنهادی 
برای بازی در تیم ملی آذربایجان داشته؟ گفت:»به من هم دو 
بار پیشــنهاد شــد که برای تیم ملــی آذربایجان بــازی کنم ولی 
قبول نکردم. البته من نمی توانم خودم را جای قربانی بگذارم 
و درباره تصمیمش حرفی بزنم، فقط برایش آرزوی موفقیت 
دارم. دوســت داشــتم در لیگ آذربایجان بمانم ولی قســمت 
نشــد و به ماشین ســازی برگشــتم. من هم مثل همه بازیکنان 
دوســت دارم بــه تیم ملی ایران دعوت شــوم و یکــی از دلایلی 
هم که قبول نکردم به تیم ملی آذربایجان بروم، انگیزه حضور 
در تیــم ملی ایران بود. گرچه تیم ملی بازیکنــان زیادی در این 
پســت دارد ولی امیدوارم من هم نظر آقای دراگان اســکوچیچ 
را جلــب کنم.« ماشین ســازی که هنــوز در لیگ برتــر جاری به 
پیروزی نرسیده، فردا باید در رفسنجان با مس بازی کند. بابایی 
در خصوص این بازی هم صحبت کرد:»تیم ما نسبت به یکی 
دو فصــل گذشــته خیلی تغییر داشــته ولــی نشــان داده ایم که 
می توانیم عملکرد خوبی داشــته باشــیم و دیگر وقتش اســت 
کــه از ایــن بازی به 3 امتیاز برســیم.« بابایی درباره پیشــنهادی 
که گفته می شود از اســتقلال دارد، چنین واکنشی داشت: »من 
خبــری نــدارم و فکــر می کنم درســت نیســت از الان بخواهیم 
درباره نقل و انتقالات صحبت کنیم. چون هفته دهم اســت و 

باید دید در آینده چه رخ می دهد.«


